
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – Fax 051 6633468 - C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it – PEC boic833002@pec.istruzione.it 
 

 

1 

 

Argelato, 8 Settembre  2025 

 

● Alla Dirigente scolastica Dott.ssa Matilde Ferlini  

IC San Pietro In Casale  - Bentivoglio 

boic80500t@istruzione.it 

 

● Alla Dott.ssa Camilla Veneri  

Referente Area Infanzia, Adolescenza e Scuola 

Ufficio di Piano - Distretto Pianura Est 

c.veneri@renogalliera.it 

 

● Alla Dott.ssa Laura Ferrari 

Coordinatrice Pedagogica 

Unione Reno Galliera 

l.ferrari@renogalliera.it 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per l’individuazione di tre figure 

professionali di pedagogista a supporto delle scuole dell’infanzia degli istituti scolastici del territorio 

distrettuale - progetto “Un pedagogista a scuola” - a.s. 2025/2026 

 

La Scrivente Dott.ssa Gonzato Claudia 

 Dirigente scolastica pro-tempore dell’Istituto Comprensivo di Argelato quale Istituzione Scolastica 

Capofila del Progetto  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO lo schema di collaborazione tra l’Unione Reno Galliera in qualità di Ente capofila del Distretto 

Pianura Est e le istituzioni scolastiche per l'attuazione del progetto “Pedagogista alle dedicato alle 

scuole dell’infanzia statali” 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTI gli articoli 5 e 7 – c. 6 del D. Lgs del 30 Marzo 2001 n. 165 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far 

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic80500t@istruzione.it
mailto:c.veneri@renogalliera.it
mailto:l.ferrari@renogalliera.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – Fax 051 6633468 - C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it – PEC boic833002@pec.istruzione.it 
 

 

2 

fronte con personale in servizio; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275; 

VISTO l’obiettivo del Progetto, quale proseguire per l’anno scolastico 2025/2026 nella messa a 

disposizione di un pedagogista a supporto del lavoro del team docenti delle scuole dell’Infanzia degli 

Istituti scolastici del territorio distrettuale;  

VISTO l’Accordo di Rete tra l’Unione Reno Galliera in qualità di Ente Capofila del Distretto socio - 

sanitario Pianura Est e le Istituzioni Scolastiche Autonome di primo ciclo del Distretto per l'attuazione 

del progetto “Pedagogista a Scuola dell’Infanzia” rivolto alle scuole dell’infanzia statali; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7385 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 21/08/2025; 

CONSIDERATO che occorre procedere istituire apposita Commissione per la valutazione delle 

candidature, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 6 dell’Avviso, al fine di individuare i 

candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

NELL’OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 

Art. 1  

Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot. n. 7385 del 21/08/2025 la Commissione ai 

fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

2. La Commissione è costituita come segue: 

 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Presidente Dott.ssa Claudia Gonzato - Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di 

Argelato - Scuola Capofila  

Componente Dott.ssa Matilde Ferlini - Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di San 

Pietro in Casale  

Componente Camilla Veneri - Referente Area Infanzia, Adolescenza e Scuola - Ufficio di Piano 

- Distretto Pianura Est 

Componente Laura Ferrari - Coordinatrice Pedagogica - Unione Reno Galliera  

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – Fax 051 6633468 - C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it – PEC boic833002@pec.istruzione.it 
 

 

3 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione può procedere allo svolgimento delle competenze proprie anche in assenza di uno dei 

componenti. 

2. Tutte le decisioni vanno assunte a maggioranza dei voti validamente espressi. In caso di parità, prevale la 

mozione votata dal Presidente.  

3. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

4. Tutti i membri della Commissione devono compilare la Dichiarazione in Allegato alla presente nomina ed 

inoltrarla all’indirizzo di posta istituzionale dell’IC di Argelato prima dell’inizio dei lavori di competenza. 

La Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria, 

all’esito della seduta per la valutazione delle candidature come da avviso sopra citato. 

5. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica procedente, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di Gara e contratti” ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

dott.ssa Claudia Gonzato  

firmato digitalmente  

 

Allegato - Autodichiarazioni 

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO


		2025-09-08T09:53:57+0000
	CLAUDIA GONZATO




